Отдел образования администрации Бобровского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

      « 04»  апреля   2017 г.                                                        №  51/3
г. Бобров
О проведении Всероссийских проверочных работ.
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)  №05-104  от «23» марта  2017 г.
Приказываю:
1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в следующие сроки:
18 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);
20 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
25 апреля 2017 года – по учебному предмету «Математика»;
27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Окружающий мир».
2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки:
18 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык»;
20 апреля 2017 года – по учебному предмету «Математика»;
25 апреля 2017 года – по учебному предмету «История»;
27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Биология».

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 10 классах в следующие сроки:
19 апреля 2017 года – по учебному предмету «География».
4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11 классах в следующие сроки:
19 апреля 2017 года – по учебному предмету «География»;
25 апреля 2017 года – по учебному предмету «Физика»;
27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Химия»;
11 мая 2017 года – по учебному предмету «Биология»;
18 мая 2017 года – по учебному предмету «История».
5. Муниципальному  координатору  проведения ВПР (Лубкова) обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательных организаций в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.
6. Муниципальному  координатору  проведения ВПР (Лубкова) осуществить мониторинг загрузки общеобразовательными учреждениями электронных форм сбора результатов, скачать сводные статистические отчеты по проведению ВПР в общеобразовательных учреждениях и в муниципальном районе.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации –
руководитель отдела образования
Бобровского муниципального района                                      Ю.А.Шашкин